Договор найма №___

Место заключения договора: ________________

Дата заключения договора: «___»____________2022 г.

Индивидуальный предприниматель Незамеев Альберт Флюрович, действующий на основании Листа записи, именуемый  в дальнейшем «Наймодатель», с одной стороны,

ФИО: __________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
· Наймодатель предоставляет Нанимателю, а Наниматель принимает в пользование и обязуется внести плату за пользование Помещением.
· Характеристики Помещения:
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Тип помещения
	Кол-во

пом-ний

	Кол-во

ком.

в пом.
	Площадь

1 пом-ия,

(кв.м.)
	Адрес:
	Кол-во чел.

(включая детей)
	Цена за пом-ие

(руб/сут.)

	Часть жилого дома

	2
	40
	РФ, Республика Алтай

Манжерок
К.н.
	не более

** чел.
	9800

	Жилой дом
	полностью

	Не более

** чел.
	38 000

(до 5 сут)

36 000
(свыше 5 сут.)

	Часть жилого дома

	2
	40
	РФ, Республика Алтай

Катунь
К.н.
	Не более

** чел.
	6000
Без завтрака

6600 с завтраком

8000 завтрак,ужин

9500

Завтрак,обед,

ужин

	Жилой дом
	полностью
	279,9

	Не более 8 чел.
	25 000

	Жилой дом, 2-х этажный
	полностью

	147,8
	РФ, Республика Алтай, Усть-Коксинский р-н, п. Кучерла, ул. Береговая, д. 29 к.н. 04:08:080201:468
	Не более

** чел.
	20 000

(до 5 сут)

18 000

(свыше 5 сут)

.

Помещение За дополнительно проживающих лиц взимается плата в размере:

за детей в возрасте до 7 лет, оплата не взимается.

За детей в возрасте от 8 до 18 лет - 1500 (Две тысячи пятьсот) рублей в сутки.

За 1 взрослого от 18 лет – 3000 (Три тысячи пятьсот) рублей в суткипередается пригодным для временного проживания, оборудованным сантехникой и мебелью. Полный список см. на веб-сайте **** в разделе ***.

Срок пользования Помещением: с «__» ______ 202___ г. по «__» _____ 202___ г. включительно.
Плата за пользование Помещением составляет ________________ (_____________________) рублей (НДС не облагается. Питание  (мясной или вегетарианский тип). Подробнее см. на веб-сайте **** в разделе ***.

Расчеты:
Вариант 1 (оплата на месте единовременно при свободном поселении):

Оплата вносится единовременно до передачи Помещения.
Оплата осуществляется по выбору Нанимателя наличными денежными средствами, с использованием платежных карт или иных средств, позволяющих произвести безналичный расчет.

Вариант 2 (было бронирование на сайте и 100% оплата):

Расчет произведен полностью с использованием платежных карт или иных средств, позволяющих произвести безналичный расчет.

В случае превышения указанного количества проживающих без согласования с Наймодателем, последний вправе расторгнуть досрочно настоящий договор с удержанием внесенной оплаты.
Наниматель за свой счет производит страхование жизни и здоровья от несчастных случаев.

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.

Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок. Срок ответа на претензию - 10 (Десять) рабочих дней с момента получения.

Настоящий Договор может быть изменен и дополнен в виде письменного Дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.

Настоящий Договор может быть расторгнут в случаях, предусмотренных действующим законодательством.
Приложениями к настоящему Договору являются

	№
	Наименование Приложения
	+/-

	1.
	Список лиц, совместно проживающих с Нанимателем

	Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных несовершеннолетнего

	Согласие на обработку персональных данных

	Правила найма и пользования Помещением

Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

· Подписанием настоящего Договора Стороны подтверждают:

Наниматель ознакомлен с Политикой обработки и защиты персональных данных Наймодателя и Правилами найма и пользования Помещением;

· Нанимателю передано Помещение, отвечающее требованиям настоящего Договора.
Расчет за пользование Помещением произведен полностью.

Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и действует до истечения срока найма, а в части взаимных расчетов, уплаты штрафных санкций, иных мер ответственности и убытков – до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

В соответствии со статьями 437, 435 ГКРФ, настоящий Договор является офертой. Акцепт указанной оферты осуществляется путем внесения платы за пользование Помещением за наличный или безналичный расчет, в том числе путем бронирования и оплаты брони на веб-сайте ****.

Способы заключения договора: личное подписание, с помощью ЭЦП, обмен сканобразами договора.

Текст настоящего Договора, приложений к нему  размещен на веб-сайте**** в разделе ****.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.

Реквизиты и подписи сторон:
	Наймодатель

ИП Незамеев Альберт Флюрович
РТ, г. Казань ул. Щапова, д. 20, кв./оф. 18

ОГРН ИП 322169000062661

ИНН 165104389381

р/с 408 02810062000086684
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ «БАНК ТАТАРСТАН» №8610 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810600000000603
БИК: 049205603
Тел:____________________________

Адрес электронной почты:______________

__________________/ИП Незамеев А.Ф.

	Наниматель

________________________________________

«___» _____ _____ года рождения,

место рождения:____________

паспорт серии _____ № _________

выдан «___» ____________ _____________ г. ________________________________________

код подразделения _________________

зарегистрирован(-а) по адресу ____________

______________________________________

Тел:__________________________________

Адрес электронной почты:______________

__________________/_____________________

2